
UCHWAŁA NR 333/XLV/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1189 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych                                
w pełnym wymiarze zajęć w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda na 
następujących stanowiskach:

1. pedagoga w wymiarze – 22 godzin;

2. psychologa w wymiarze – 22 godzin;

3. logopedy w wymiarze – 22 godzin;

4. terapeuty pedagogicznego w wymiarze – 22 godzin;

5. doradcy zawodowego w wymiarze – 22 godzin.

§ 2. Traci moc uchwała nr 243/XXXII/09 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 maja 2009r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów i pedagogów wspomagających, 
w szkołach dla których organem prowadzącym szkołę jest Gmina Nowa Ruda ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
Nr 107, poz. 2216 z dnia 24.06.2009 r. z późn. zm.).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 0309C925-5C6E-4F94-B8A6-4D74C5EBFCE5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały wynika z wprowadzonych zmian do ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. -
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) w zakresie określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez
Gminę Nowa Ruda. Z dniem 1 września 2018 roku zacznie obowiązywać przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b
ww. ustawy, który określa, że wymiar godzin zajęć dla tych stanowisk nie może przekraczać 22 godzin
tygodniowo. Pensum nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnionych
dodatkowo w celi współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia
uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym
określa ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.)
w art. 42 ust. 3 w tabeli wiersz 12 i wynosi ono 20 godzin. Przepis ten będzie obowiązywał od 1 września
2018 roku.

Biorąc pod uwagę dotychczasową regulację, zgodnie z którą wymiar godzin zajęć dla nauczycieli
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa
Ruda na następujących stanowiskach:

1. pedagoga określony został w wymiarze – 30 godzin;

2. pedagoga wspomagającego określony został w wymiarze – 22 godzin;

3. logopedy określony został w wymiarze – 25 godzin;

4. psychologów określony został w wymiarze 34 godzin;

5. terapeuty pedagogicznego określony został w wymiarze – 30 godzin;

został określony na poziomie wyższym jak 22 godziny, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za
konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 0309C925-5C6E-4F94-B8A6-4D74C5EBFCE5. Podpisany Strona 1




